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برگزاری جلسه شورای همکاری و 
سازمان ملل

شورای همکاری خلیج فارس و سازمان ملل  �
متحد اولین جلسه گفت و گوی سیاسی خود را 
در نیویورک برگزار کردند. در این نشست، درباره 
طرح اقدام مشترک در سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۴ 

توافق شد.
 این طرح شامل مشاوره های سیاسی دوره ای، 
همکاری در زمینه های مرکز توجه دو طرف و 

بررسی موضوعات منطقه ای می شود.

لغو آماده باش ارتش عراق
وزارت دفاع عراق در بیانیه خود اعلام کرد  �

حالت هشدار فوق العاده ای که در پی ناآرامی های 
اخیر در برخی استان های این کشور اعلام شده 
بود، پایان یافت. در این بیانیه همچنین آمده است 
که با توجه به بازگشت وضعیت امنیتی طبیعی 
به همه استان های عراق، یگان های ارتش نیز به 

حالت عادی بازگردانده شده اند.

حمایت کارتر از استیضاح ترامپ
جیمی کارتر، رئیس جمهور اسبق آمریکا  �

گفت: بسیار خوشحالم که نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان، پرونده استیضاح ترامپ را 
دنبال می کند. کارتر پیش از این مخالف اقدام 
نمایندگان مجلس آمریکا برای استیضاح دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری این کشور بود.

محکومیت آزمایش های موشکی 
کره شمالی

آلمان و پنج کشور اروپایی دیگر پس از نشست  �
غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل، با انتشار 
بیانیه ای آزمایش های موشکی کره شمالی را 
محکوم کردند. این بیانیه به امضای کشورهای 
آلمان، فرانسه، بلژیک، بریتانیا، لهستان و استونی 

رسیده است.

اعمال ۸۰ نوع شکنجه در 
زندان های اسرائیل

هیئت مستقل حقوق بشر در نشستی در شهر  �
غزه در رابطه با شیوه های شکنجه در زندان های 
اسرائیل بیان کرد تاکنون ۸۰ نوع شکنجه را در 
زندان های این رژیم ثبت کرده است. طبق آمارهای 
رسمی، هم  اکنون پنج هزار و ۷۰۰ فلسطینی 
ازجمله ۲۳۰ کودک و ۴۸ زن در زندان های این 
رژیم اسیر و ۵۰۰ نفر نیز تحت بازداشت موقت 
و هزار و ۸۰۰ نفر هم بیمارند که ۷۰۰ نفر از آنان 

نیازمند درمان فوری هستند.

اعلام کشورهای بدهکار به
 سازمان ملل

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، در  �
نامه ای به ۳۷ هزار کارمند این سازمان اعلام 
کرده است به دلیل پرداخت نشدن بودجه 
این سازمان در سال ۲۰۱۹ از سوی برخی 
کشورهای عضو، سازمان ملل با کسری بودجه 
۲۳۰ میلیون دلاری رو به رو شده که در ۱۰ سال 
اخیر بی سابقه بوده است. گوترش در نامه خود 
به کشورهایی که بیشترین سهم را در این کسری 
بودجه دارند، اشاره نکرد؛ اما خبرگزاری فرانسه 
از سوی «منابع آگاهی» مطلع شده است آمریکا، 
برزیل، آرژانتین، مکزیک و ایران بدهکاران عمده 

سازمان ملل هستند.

حمایت از طرح خودمختاری 
منطقه صحرا

عربستان، کویت، امارات و بحرین حمایت  �
خود را از پیشنهاد مراکش درباره ایجاد حکومت 
خودمختار در منطقه صحرا و قطع نامه های 
شورای امنیت اعلام کردند. به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم، پیش تر 
اختلافاتی بین ریاض، رباط و ابوظبی درباره 
مواضع رسانه های مراکش درباره پرونده صحرا 

به وجود آمده بود.

انتصاب شاهزاده زن در تلویزیون 
عربستان

شبکه الاخباریه اعلام کرد شاهدخت غاده بنت  �
عبداالله بن جلوی آل سعود به عنوان مدیر بخش 
پیگیری اخبار تعیین شده است. این اولین باری 
است که یک زن از خاندان حاکم، پستی را در 
یک شبکه تلویزیونی رسمی سعودی بر عهده 
می گیرد. مادر غاده اولین شاهدخت از خاندان 
حاکم بود که به عنوان سفیر آمریکا در واشنگتن 

تعیین شد.

بازگشت سندرز پس از حمله قلبی
ریاست جمهوری  � انتخابات  نامزد  برنی سندرز، 

۲۰۲۰ آمریکا، پس از حمله قلبی اخیرش اظهار 
کرد در نظر دارد سرعت کمپین انتخاباتی خود را 
کاهش دهد و تأیید کرد رأی دهندگان وضعیت 
سلامت او را هنگام تصمیم گیری درباره حمایت 

از او در نظر خواهند داشت.

رئیس جمهوري آمریکا قصد دارد از یکی دیگر 
از معاهده های بین المللی خارج شود و انتظار 
می رود دولت ایالات متحده به زودی خروج از 
پیمان «آسمان های باز» را رسما اعلام کند. اعلام 
احتمال خروج واشنگتن از این معاهده، با اعتراض 
دموکرات های کنگره روبه رو شده و آنها هشدار 
می دهند که چنین اقدامی می تواند هدیه ای به 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و تهدیدی علیه 

اوکراین باشد.
ایده معاهده آسمان های باز ابتدا از سوی 
دوایت آیزنهاور، رئیس جمهور وقت ایالات متحده 
در سال ۱۹۵۵ مطرح شد که مسکو با آن مخالفت 
کرد. در نهایت پس از پایان جنگ سرد و در مارس 
۱۹۹۲ بوش پدر این توافقنامه را امضا کرد و 
در سال ۲۰۰۲ در دوران ریاست جمهوری بوش 
پسر اجرائی شد. معاهده آسمان های باز یکی از 
مهم ترین اقدامات بین المللی برای شفاف تر کردن 

فعالیت های نظامی است.
 ۳۴ کشور عضو، با هدف ایجاد درکی متقابل و 
اطمینان سازی پس از دوران جنگ سرد و به خاطر 
تمامی تحرکات و فعالیت های نظامی ای که ممکن 
است باعث نگرانی آنها شود، این معاهده را امضا 
کرده اند. این معاهده به کشورهای مشارکت کننده 
اجازه می دهد تا آزادانه از نیروهای نظامی و 

فعالیت های یکدیگر اطلاعات جمع آوری کنند.
با این حال در سال های اخیر و با افزایش تنش 
میان روسیه و ایالات متحده، مسکو به عنوان یکی 
از اعضا، اقداماتی در جهت نقض این معاهده 
انجام داده و همین موضوع باعث شد تا ایالات 
متحده سال گذشته اجرای این معاهده با روسیه را 
متوقف کند. پنتاگون سال گذشته در بودجه جدید 
خود هزینه معاهده آسمان های باز با روسیه را 
تعلیق و در توضیح آن اعلام کرده است: « ایالات 
متحده فعلا قصد ندارد هیچ بودجه ای برای اجرای 
معاهده آسمان های باز درنظر بگیرد تا زمانی که 
اقدامات تنبیهی علیه روسیه درباره نقض این 

معاهده اعمال شود».
براساس گزارش وزارت دفاع ایالات متحده، 
روسیه در سال ۲۰۱۷ شرایط اجرای دقیق معاهده 
آسمان های باز را از طریق اعمال محدودیت هایی 

بر پروازها بر فراز کالینینگراد در دریای بالتیک نقض 
کرده است. اما روسیه ادعا می کند که این کشور 
به تعهدات خود طبق تمام توافق های بین المللی از 
جمله معاهده آسمان های باز پایبند بوده و ایالات 

متحده با استقرار سیستم های دفاع موشکی در اروپا 
این معاهده را نقض کرده است. از این سیستم های 
موشکی می توان برای پرتاب موشک های کروز 
تام هاوک به اهدافی در غرب روسیه استفاده کرد. 

در نهایت یک سال پس از آنکه واشنگتن اجرای این 
معاهده را با روسیه متوقف کرد، گزارش هایی درباره 
برنامه خروج ایالات متحده از معاهده آسمان های 
باز منتشر شد که تعدادی از مقام های دولت ترامپ 
آن را تأیید کردند که هشدار نمایندگان دموکرات 

کنگره را در پی داشت.
چهار نماینده دموکرات کنگره خروج قریب الوقوع 
آمریکا از معاهده آسمان های باز را هدیه ای به 
ولادیمیر پوتین دانستند. آنها هشدار دادند که 
این تصمیم می تواند تعهدات ایالات متحده برای 
محافظت از اوکراین در برابر روسیه را هم با چالش 
روبه رو کند. اعضای دموکرات عضو کمیته سیاست 
خارجی و نظامی مجلس نمایندگان و سنای آمریکا 
در نامه هایی به وزرای دفاع و خارجه ایالات متحده 
در اعتراض به این تصمیم هشدار دادند که «خروج 
از پیمان آسمان های باز که معاهده ای مهم و 
بین المللی برای کنترل تسلیحات نظامی است، 
هدیه ای دیگر از سوی ترامپ برای پوتین به شمار 
می آید. این معاهده نقشی انکارنشدنی در تأمین 
امنیت ایالات متحده و متحدان اروپایی اش ایفا 
می کند و خروج از آن می تواند ضربه ای دیگر به 
ثبات در منطقه به ویژه در شرق اروپا و اوکراین باشد.
این نمایندگان کنگره تأکید کردند که با وجود 
تعلیق اجرای معاهده آسمان های باز با روسیه از 
سال گذشته، پس از آنکه روسیه اقدام به مصادره 
سه کشتی اوکراینی در نوامبر ۲۰۱۸ در دریای سیاه 
کرد، هواپیماهای ایالات متحده پروازهای موفقی بر 
فراز خاک روسیه و منطقه مورد مناقشه با اوکراین 
انجام دادند و اطلاعات مفیدی در اختیار ایالات 
متحده قرار گرفت. این اقدام در سال ۲۰۱۴ و پس 
از آنکه روسیه شبه جزیره کریمه را تحت حاکمیت 
خود درآورد نیز انجام شد. این اقدام در حالی صورت 
می گیرد که اوکراین برای حفاظت از خود در برابر 
روسیه نیاز به حمایت غرب از جمله ایالات متحده 
دارد. واشنگتن تاکنون وعده های زیادی به کی یف 
داده اما به بسیاری از آنها از جمله کمک نظامی ۴۰۰ 
میلیون دلاری عمل نکرده و این تردید ایجاد شده 
که ترامپ به جای انجام اقداماتی در جهت تأمین 
منافع ایالات متحده، در جهت خواسته های پوتین 

گام برمی دارد.

حمله قریب الوقوع ترکیه به مناطق شرقی رود فرات در سوریه و 
خروج نیروهای آمریکایی از این منطقه بار دیگر زمزمه های مذاکره 
کردها و سوریه را افزایش داده است. کردها که مهم ترین هم پیمان 
زمینی آمریکا در جنگ علیه داعش بودند، حالا خود را در مبارزه با 
نیروهای نظامی ترکیه یکه و تنها می بینند و می خواهند با جلب حمایت 
سوریه و متحدانش خلأ نیروهای آمریکایی را در این مبارزه پر کنند. این 
زمزمه ها نه بر پایه حدس و گمان؛ بلکه با توجه به موضع گیری های 
اخیر مقامات کُرد و دولت سوریه  است. کردهای سوریه و مقامات 
دولت سوریه هرکدام به صورت جداگانه بحث همکاری احتمالی خود 
با یکدیگر را پیش کشیده اند. کردهای سوریه که کنترل برخی از مناطق 
شمال و شرق سوریه را بر عهده دارند، اکنون در آستانه از دست دادن 
همه آن دستاوردهایی هستند که در طول جنگ هشت ساله سوریه به 
دست  آورده اند. گرچه کردهای سوریه تا پیش از آغاز بحران سوریه در 
سال ۲۰۱۱، یکی از اقلیت های تحت ستم این کشور به شمار می رفتند و 
حتی از اوراق هویتی هم محروم مانده بودند؛ ولی هیچ گاه وارد رویارویی 
با نیروهای دولتی سوریه نشدند؛ امری که همواره انتقادهایی را از سوی 
گروه های مخالف سوری متوجه آنها می کرد. این گروه تا همین چند سال 
پیش یکی از برندگان جنگ سوریه لقب گرفته بود؛ چرا که در کمتر از 
چند سال سرزمین هایی را تحت حکومت گرفته بود که پیش از این رؤیای 
آن را در سر می پروراند. با این حال بدون حضور نیروهای آمریکایی برای 
دفع حمله نیروهای نظامی ترکیه و شورشیان تحت حمایتش، دمشق و 

متحدان دولت سوریه تنها امید کردها برای مبارزه با ترکیه اند.
بدران جیا کرد، یکی از مقام های کرد سوریه، روز سه شنبه در گفت و گو 
با رویترز گفت: «اگر آمریکا این منطقه، به ویژه مناطق مرزی را تخلیه 

کند، بی شک ما مجبوریم که همه گزینه های ممکن را بررسی کنیم». 
این مقام کرد می افزاید: «در حال حاضر ممکن است ما برای پر کردن خلأ 
و متوقف کردن حمله ترکیه مذاکراتی را با دمشق و طرف روس انجام 
دهیم». بدران جیا گفته در صورت پیشرفت در مذاکرات ممکن است 

دیدارهایی با این طرف ها انجام شود.
مظلوم عبدی، یکی از فرماندهان نیروهای سوریه دموکراتیک که 
تحت رهبری یگان های مدافع خلق هستند، نیز روز دوشنبه در گفت و گو 
با ان  بی  سی گفته بود که گفت و گو با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، 

یکی از گزینه های ماست.
اسد پیش تر بارها از ایالات  متحده و ترکیه خواسته بود که نیروهای 
خود را از سوریه خارج کنند. رئیس جمهوری سوریه همچنین وعده داده 
بود که همه سرزمین های تحت کنترل کردها و بقیه نیروهای مسلح 
مخالف در شمال غربی سوریه را پس خواهد گرفت. حالا به نظر می رسد 
دولت سوریه هم فرصتی پیدا کرده که بدون جنگ و خونریزی مناطق 
تحت کنترل کردها را بار دیگر در دست خود بگیرد. فیصل مقداد، معاون 
وزیر خارجه سوریه، از گروه خودمختار این منطقه و نیروهای دموکراتیک 
سوریه خواسته است که به «وطن» خود بازگردند. او روز سه شنبه در 
گفت و گو با رسانه الوطن گفت: «هرکس که به وطن وفادار نباشد و آن 
را به قیمت ارزانی بفروشد، از تاریخ حذف خواهد شد. ما چندین بار 
درباره این توطئه ها علیه وطن و مردم سوریه هشدار داده ایم»؛ با این حال 
او با اشاره ضمنی به شروط همکاری با کردها گفت: «ما می خواهیم 
مشکلات همه سوری ها را به طرز مثبتی حل کنیم و آنها را از خشونت 

دور کنیم؛ ولی به نحوی که هر اینچ از خاک سوریه حفظ شود».
این در حالی است که در سال های اخیر چندین هیئت کردی به 

امید دستیابی به توافقی که خودمختاری مناطق کردی را به رسمیت 
بشناسد، با مقامات دمشق دیدار کردند. آنها به دنبال ایجاد مناطقی 
خودمختار تحت نظامی فدرالی هستند؛ مانند آنچه در عراق اتفاق 

افتاده است.  
دولت سوریه علاوه بر چراغ سبز به کردها برای مذاکره، به ترکیه 
نیز درباره حمله احتمالی هشدار داده است. وزارت خارجه سوریه 
روز گذشته اعلام کرد که برخورد متجاوزانه نظام اردوغان آشکارا 
طمع ورزی ترکیه در خاک سوریه را نشان می دهد. خبرگزاری رسمی 
سوریه به نقل از یک منبع رسمی در وزارت خارجه سوریه اعلام کرد: 
ما به شدت تصمیمات متجاوزانه نظام ترکیه و گسیل نیروهایش به 
مرزهای کشورمان را محکوم می کنیم. این اقدامات نقض آشکار قوانین 
بین المللی و قطع نامه های شورای امنیت است. این منبع افزود: اگر نظام 
اردوغان بر شروع تجاوز خود اصرار کند، خود را در مصاف گروه های 
تروریستی قرار داده و جایگاه ضامن در روند آستانه را از دست می دهد 
و ضربه هولناکی به روند سیاسی می زند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه، هم اعلام کرد با دولت سوریه و گروه های کرد برای تشویق آنها 
به مذاکره مستقیم به عنوان تنها راه حل تضمین امنیت مرزهای این 
کشور به توافق رسیدیم.  این در حالی است که مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه، روز گذشته درباره عملیات نظامی کشورش در شمال 
سوریه گفت: آنکارا تمام کشورهای مربوطه از جمله دولت سوریه را از 
عملیات نظامی خود و زمان شروع آن باخبر خواهد کرد. این اظهارات 
وزیر خارجه ترکیه در حالی مطرح شد که بعد از ظهر روز گذشته رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه از آغاز عملیات این کشور در 

مناطقی از سوریه خبر داد.

احتمال همکاری کردها و دولت سوریه علیه حمله ترکیه
اتحاد تاکتیکى براى دفع دشمن مشترك

 امارات بخشی از نیروهایش را از جنوب یمن خارج کرد
عقب نشینی ریاض به سود ابوظبی

مخالفان دولت در اکوادور به ساختمان مجلس حمله کردند
مادورو و کورئا، متهمان ردیف اول

مسئولان و شاهدان محلی یمنی گزارش دادند که 
دولت امارات بخشی از نیروهایش را از شهر عدن در 
جنوب یمن خارج کرده است. به گزارش پایگاه خبری 
العربی الجدید، این اقدامات امارات هم زمان با آن 
صورت می گیرد که خبرهایی از طرح عربستان مبنی بر 
توافق میان دولت مستعفی یمن و شورای انتقالی 
جنوب که مورد حمایت دولت ابوظبی است، شنیده 
می شود. از سوی دیگر، دو  مسئول دولت مستعفی 
یمن که خواستند نامشان فاش نشود، به رویترز گفته اند: 
کاروان نظامیان اماراتی وارد یک کشتی جنگی در بندر 
نفتی «البریقه» در نزدیکی پالایشگاه عدن شد. چهار 
کارمند پالایشگاه عدن نیز تأیید کردند که آنها این 
کاروان نظامی اماراتی مرکب از خودروهای نظامی و 
سه کامیون حامل ۲۰۰ نظامی را مشاهده کرده اند که 
به سوی بندر البریقه در حال حرکت بودند. اما برخي 
از کارشناسان بر این باورند که این خروج در چارچوب 
طرح استقرار مجدد نیروها انجام می گیرد. این تحولات 
در حالی رخ می دهند که خبرهایی از طرح سعودی 
برای توافق میان دولت مستعفی یمن و شورای انتقالی 
جنوب به گوش می رسد. اطلاعات اولیه حکایت از آن 

دارد که دولت سعودی در عدن به سود ابوظبی که 
حامی جدایی طلبان جنوب است، کنار می کشد. «محمد 
الحضرمی»، وزیر خارجه دولت مستعفی یمن در دیدار 
با نمایندگان پنج کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در ریاض، پایتخت سعودی، از حمایت 
کشورش از طرح صلح عربستان در شهر جده حمایت 
کرد و بر اهمیت بازگشت دوباره کنترل شهر عدن به 
اختیار دولت هادی تأکید کرده است. شورای انتقالی 
جنوب یمن در ماه می ۲۰۱۷ با حمایت ابوظبی شروع 
به کار کرد و یکی از اهداف آن، طرح جدایی جنوب از 
شمال یمن است. این شورا با رهبری عیدروس الزبیدی، 
استاندار وقت عدن، طرح ها و اهداف امارات را پیش 
می برد که اختلافات بین دولت مستعفی و پیشین یمن 
و امارات موجب عزل او از سوی منصور هادی شد. اما 
عادل دشیله، پژوهشگر سیاسی یمنی، بر این باور است 
که امارات می خواهد شمال یمن را به حوثي ها تحویل 
دهد و در جنوب یمن برای نیروهای ویژه منطقه ای که 
خود ایجاد کرده بماند، اما در صورت اجرائی شدن آن 
یمن وارد تونلی تاریک خواهد شد و مردم این کشور در 

کنار عربستان متحمل ضرر خواهند شد.

پایتخت اکوادور به حالت فلج درآمده است. مجلس 
فعالیت خود را متوقف کرده و مدرسه ها تعطیلند. تقریبا 
۱۰ هزار نفر از ساکنان بومی اکوادور که از سوی دیگر 
گروه های مخالف دولت حمایت می شوند، در کیتو، 
پایتخت این کشور، موانع برپاشده از سوی پلیس را در 
هم شکستند، از محدوده امنیتی عبور کردند و برخی 
به درون ساختمان مجلس این کشور هجوم بردند. 
به گزارش دویچه وله، نیروهای امنیتی در مقابل برای 
متفرق کردن جمعیت از گاز اشک آور استفاده کردند. 
گزارش ها حاکی از دستگیری چندین نفر از معترضان 
است. گفته می شود درمجموع بیش از ۵۷۰ نفر تاکنون 

بازداشت شده اند.
لنین مورنو، رئیس جمهور اکوادور که به دلایل امنیتی 
مقر دولت را به شهر بندری گوایاکیل منتقل کرده، پس از 
وضعیت فوق العاده حالا حکم منع آمدوشد شبانه را نیز 
صادر کرده است. منع آمدوشد مناطقی را دربر می گیرد 
که ساختمان های مهم، از جمله ساختمان های دولتی 
در آن واقع شده اند. وضعیت فوق العاده را رئیس جمهور 
اکوادور هفته گذشته در پی افزایش ناآرامی ها برای ۶۰ 
روز وضع کرد. بر پایه گزارش های رسمی، در روزهای 

گذشته بیش از ۷۰ نفر زخمی شده اند که بخش بزرگی از 
آنها را نیروهای امنیتی تشکیل می دهند.

معترضان در اکوادور از چندین روز پیش در مخالفت 
با برنامه های ریاضتی دولت به خیابان می روند. 
برنامه های ریاضتی دولت که در چارچوب اصلاحات 
اقتصادی اجرا می شود، از جمله حذف یارانه هایی را 
دربر می گیرد که ده ها سال مردم اکوادور از آن بهره 
برده اند؛ یارانه گاز، بنزین و گازوئیل. پیامد حذف یارانه ها 
در این کشور آمریکای جنوبی افزایش شدید بهای 
سوخت در روزهای گذشته بود، اما بر پایه توافقی که 
اکوادور با صندوق بین المللی پول انجام داده، حذف 
یارانه سوخت الزامی است. دولت اکوادور در برابر وامی 
تقریبا چهار میلیارددلاری که از صندوق بین المللی 
پول دریافت کرده، متعهد به کاهش یارانه های دولتی 
شده است. مورنو با وجود تمامی اعتراض ها اما تأکید 
کرده که در اجرای برنامه های اقتصادی دولت مصمم 
است. او در سخنانی که از تلویزیون پخش شد، رافائل 
کورئا، رئیس جمهور پیشین اکوادور و نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهور ونزوئلا را متهم به دست داشتن در این 

ناآرامی ها و تلاش برای «بی ثبات کردن» کشور کرد.

ایالات متحده از پیمان «آسمان های باز» خارج می شود

هدیه ترامپ به پوتین

مخالفت اکثر کشورهاي عضو اتحادیه اروپا
طرح تقسیم در کما

تعداد زیادی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا  �
با طرح پشتیبانی، تقسیم و انتقال پناه جویان 
برخی  به  مدیترانه  دریای  در  نجات یافته 
کشورهای عضو این سازمان، مخالفت کرده و 
تنها هفت کشور با پیوستن به این طرح موافقت 
کرده اند. به گزارش شبکه الجزیره، در نشست 
وزیران کشورهای عضو اتحادیه اروپا درباره 
هماهنگ کردن سیاست مهاجرپذیری و تقسیم 
پناه جویان، تنها ایرلند، لوکزامبورگ و پرتغال اعلام 
کردند که در طرح ارائه شده توسط آلمان، فرانسه، 
ایتالیا و مالت برای تقسیم پناه جویان نجات یافته 
از دریای مدیترانه و بازگرداندن افرادی که واجد 
شرایط نیستند، مشارکت خواهند کرد. به گفته 
جین آسلبورن، وزیر مسئول مهاجرت لوکزامبورگ: 
تعداد موافقان روز گذشته هفت نفر بود، امروز نیز 
هفت نفر هستیم و چیزی تغییر نکرده است. چرا 

ما؟ چرا دیگران قدمی بر نمی دارند؟
بیش از یک سال است برخی کشتی ها که در 
اقدامی بشردوستانه، مهاجران غیرقانونی را از 
لیبی با قایق سوار می کردند از توقف و پیاده کردن 
مسافر در ایتالیا و مالت منع شده اند و وزیر کشور 
سابق ایتالیا که طرفدار قوانین ضدمهاجرتی بود 
ملوانان این کشتی ها را به زندان تهدید کرده بود.

جلسه وزیران کشورهای عضو اتحادیه به 
منظور ارزیابی تمایل این کشورها برای ادامه 
طرح پیشنهادی برای تقسیم مهاجران برگزار 
شد. پیش تر وزیر خارجه فرانسه ادعا کرده بود 
که چندین کشور مایل به پذیرش پناه جویان 
هستند. او در این باره گفته بود: فکر می کنم 
حدود ۱۰ کشور آماده پذیرش این پیشنهاد باشند، 
شاید هم بیشتر. در این صورت وقتی یک کشتی 
می رسد، می دانیم که با چه کسی تماس بگیریم و 

پناه جویان را به کدام کشور منتقل کنیم.
آسلبورن می گوید: من می دانم که چرا 
کشورهایی نظیر اسپانیا و سوئد با توجه به 
چالش های مهاجرتی که با آن مواجه هستند 
نمی توانند در این طرح شرکت کنند، اما دلیل 
مخالفت کشورهایی همچون اتریش، جمهوری 
چک، مجارستان و لهستان که از ابتدا با سهمیه 
تقسیم مهاجران مخالف بودند را نمی دانم. ماه 
سپتامبر سال جاری چهار کشور آلمان، فرانسه، 
ایتالیا و مالت بر سر تقسیم و پذیرش پناه جویان 
نجات یافته در دریای مدیترانه به توافق هایی 
دست یافتند. اما چندی پیش کشورهای یونان، 
قبرس و بلغارستان با تهیه سندی نسبت به توافق 

یادشده اعتراض کردند.

به بهانه نقض حقوق اویغورها از سوي آمریکا 
اعمال شد

محدودیت  ویزای مقام های چینی
وزارت خارجه آمریکا می گوید علیه مقام های  �

دولتی و رسمی چین و حزب کمونیست آن کشور 
که گفته می شود با نقض حقوق اقلیت های 
عمدتا مسلمان، اویغورها و قزاق ها مرتبط هستند، 
محدودیت های روادیدی اعمال کرده  است. بیانیه 
وزارت خارجه ایالات متحده ساعاتی پس از 
تحریم های تازه واشنگتن علیه چین در پیوند با 
اقلیت های مذهبی و نیز واکنش چین به آن، صادر 
شده  است. در عین حال گفته شده محدودیت های 
روادیدی ممکن است شامل اعضای خانواده 
مقام های چینی نیز بشود هرچند در بیانیه وزارت 
خارجه آمریکا به طور مشخص از فرد یا مقام 
خاصی نام برده نشده است. بسیاری از اویغورها 
ساکن منطقه ای خودمختار به نام «شین جیانگ» 
(سین کیانگ) در باختر دور چین هستند که با 
مغولستان، جمهوری آلتای فدراسیون روسیه، 
قزقیزستان، قزاقستان، تاجیکستان، افغانستان، 
پاکستان و هند هم مرز است. دولت آمریکا، 
جمهوری خلق چین را متهم به اقداماتی مانند 
«بازداشت های فله ای در اردوگاه های جمعی، 
رصد و جاسوسی گسترده، فشارهای هویتی، 
فرهنگی و مذهبی و اجبار شهروندان برای 
بازگشت از خارج و تن دادن به سرنوشتی غالبا 
خطرناک» کرده  است. یک روز پیش از این بیانیه 
وزارت بازرگانی آمریکا، تحریم های جدیدی بر 
برخی شرکت های چینی از جمله «هیک ویژن» 
وضع کرد. هیک ویژن دوربین های مداربسته 
تولید می کند. همچنین مدیران دو شرکت فناوری 
«سِــنس تایم» و «مِگوی» نیز هدف تحریم قرار 
گرفته اند. ایالات متحده تحریم های جدید را 
نیز به موضوع نقض حقوق اقلیت های مذهبی 
(اویغورهای چین) ارتباط داده است. هرچند 
خبرگزاری رویترز گزارش داده بود این تحریم ها 
می تواند نشانگر عدم تغییر موضع سرسختانه 
دونالد ترامپ در قبال چین و نیز گامی دیگر به 
موازات جنگ تعرفه ها میان دو کشور باشد. در 
واکنش به این تحریم ها، وزارت خارجه چین، 
ایالات متحده را به «مداخله» در امور خود متهم، 
و تأکید کرد که از امنیت خود محافظت خواهد 
کرد. این در حالي است که پکن با انتقادهای 
بین المللی در زمینه سیاست های خود در 
قبال شین جیانگ و به طور مشخص اویغورها 
روبه روست. چین اما این اتهام ها را رد کرده و 
می گوید این افراد را در «مراکز آموزش و حرفه ای» 

برای مقابله با افراط گرایی نگه داشته است.

خبر

دست رد کاخ سفید به کمیته تحقیق
کاخ سفید می گوید در تحقیقات کنگره برای استیضاح رئیس جمهور ایالات متحده هیچ گونه همکاری ای نخواهد 
کرد. این موضوع را وکلای کاخ سفید در نامه ای به نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کردند. 
پیش از این نامه هم کاخ سفید در اقدامی که مانع تراشی در مسیر تحقیقات کنگره محسوب می شود، مانع از حضور 
و ارائه توضیحات گوردون ساندرلند، سفیر سابق ایالات متحده در ناتو در کمیته تحقیق مجلس نمایندگان آمریکا 
شده بود. بر اساس نامه کاخ سفید، روند تحقیقات برای استیضاح ترامپ «غیرقانونی» و روند اقدامات مربوط 
به آن براساس «اطلاعات بی اساس و کذب» برنامه ریزی شده است. آدام شیف، رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان هم مخالفت با حضور ساندرلند در کنگره را «نمونه ای از اقدامات مشخص ترامپ برای ایجاد مانع در 
مسیر اجرای عدالت» دانست. روند تحقیقات استیضاح ترامپ پس از آن آغاز شد که گزارش ها درباره تماس تلفنی 
بین دونالد ترامپ و رئیس جمهوری اوکراین و فشار ترامپ به ولادیمیر زلنسکی برای تحقیق درباره خانواده جو 
بایدن، رقیب انتخاباتی اش منتشر شد. تصمیم ترامپ برای عدم همکاری با کمیته تحقیق پس از حدود یک هفته 
سرگردانی و مشورت میان رئیس جمهور ایالات متحده و مشاوران و کلایش صورت گرفته است. ترامپ ادعا می کند 
که دموکرات ها قصد دارند با کلید زدن روند استیضاح او، انتقام شکست در انتخابات ۲۰۱۶ را بگیرند و مانع از انتخاب 

مجددش در انتخابات ۲۰۲۰ شوند.


